ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE /MA

CNPJ Nº: 01.613.309/0001-10

Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre

Capinzal do Norte – Maranhão

CEP: 65.735-000

Fls. Nº _______________________

Proc. Nº _____________________

Rubrica______________________

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2026. PREGÃO

ELETRÔNICO: Nº 016/2025. CONTRATANTE: Município de Capinzal do Norte/MA, CNPJ

n.º 01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL

DO NORTE/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária.

OBJETO: Prestação de Serviços de Tratamento de Lixo Hospitalar Contaminado para atender

as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Capinzal do Norte/MA. DATA DA

ASSINATURA: 12/01/2026. CONTRATADO: VITAL MED – MEDICINA E SERVIÇOS

LTDA, CNPJ Nº 35.750.387/0001-88, estabelecida na Rua Barão de Capanema, nº 185, Sala

116, Centro, Bacabal/MA, CEP 65700-000. REPRESENTANTE: Jando Brandão Silva.

VALOR DO CONTRATO: R$ 556.480,20 (quinhentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e

oitenta reais e vinte centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:

020501 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Projeto/Atividade: 10.122.0002.2016.0000

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE; Natureza da

Despesa: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES- 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. BASE LEGAL: Lei

Federal nº 14.133/2021 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças

e Gestão Tributária.